– Erinnern wir uns an das, was wir über Ent Ro’s Absichten wissen. – „Skàla“ 
spannte den mentalen Bildschirm und es erschienen die Bilder dessen, was sie 
bereits wussten:

Physiker sagen, dass bei einer Temperatur vom absoluten Nullpunkt – also minus 
zweihundertdreiundsiebzig Grad Celsius (-273,15 °C) – die Entropie Null ist. 
Substanzen nehmen die Form von Kristallen an.

– Entropie? Was ist das? – fragte der Adlerjunge, Wachsames Auge. 

– Entropie ist ein Maß für Unordnung. – erklärte Skàla.

– Wenn wir davon ausgehen, dass unser Nest ein geschlossenes System ist, dann